
Besluit 

Jaargang 
Nummer 
Onderwerp 

2020 
20201123-17 
Zero-emissie stadslogistiek in de binnenstad 

De raad van de gemeente Zwolle; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, d.d. 27 oktober 2020 

besluit: 
1. Kennis te nemen van de ontwikkelingen met betrekking tot de invoering van zero­ 

emissie stadslogistiek in Zwolle. 
2. Het voornemen uit te spreken tot het instellen van het gebied binnen de stadsgrachten 

(incl. Noordereiland), zoals aangegeven op bijgevoegde kaart, als zero-emissiezone 
voor logistiek vervoer (bestel- en vrachtvervoer), met ingang van 1 januari 2025; 

3. In te stemmen met de routekaart voor het vervolgproces en de verdere uitwerking van 
de voorgestelde zero-emissiezone 

Aldus besloten in de digitale vergadering van 23 november 2020, 


